
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е

26 августа 2021 года № 243

О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов от 27 сентября 2019 года №153 
«Об утверждении Положения и условий 
предоставления в аренду имущества, 
включенного в Перечень муниципального 
имущества муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предус
мотренного частью 4 статьи 18 
Федерального закона «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в
Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение и условия предоставления в аренду имущества, 
включенного в Перечень муниципального имущества муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 
права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации»», далее Положение, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения после слов «инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а 
также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на



профессиональный доход».
1.2. Пункт 3 Положения после слов «субъектов малого и среднего 

предпринимательства» дополнить словами «, и физические лица, применяющие 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.3. Пункт 5 Положения после слов «субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, а таюке физические лица, 
применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнородования) в установленном порядке.

Зам. Председателя Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

е/п у 'А.И.Шевцов

Н.А. Разбегаева


